

N.	CODICE	DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI	U.M.	QUANTITA'					PREZZO UNITARIO LORDO	COSTO COMPLESSIVO LORDO	MANOD'OPERA			COSTO DI PRODUZIONE COMPLESSIVO NETTO								
				n	lung	larg	h/sp	Totale			% (percentuale netta)	COSTO UNITARIO MANODOPERA	COSTO MANODOPERA COMPLESSIVO (c) * (a) (da non assoggettare a ribasso)	%	COSTO UNITARIO DEPURATO DALLA QUOTA DI MANOD'OPERA	COSTO UNITARIO DI PRODUZIONE (da assoggettare a ribasso)						
AREA 1 - Chivasso Brandizzo																						
1	AP.01	Pulizia di rilevato arginale dalla vegetazione infestante																				
		Intervento A: sponda destra a valle della S.R.11			180			180,0														
		Sommano	m					180,0	€	33,84	€	6.091,20	62,89%	€	21,28	€	3.830,76	37,11%	€	12,56	€	2.260,44
2	AP.02	Pulizia di difesa spondale in massi di cava dalla vegetazione infestante																				
		Intervento A: sponda destra a valle della S.S. 20			270			270,0														
		Sommano	m					270,0		16,92	€	4.568,40	56,11%	€	9,49	€	2.563,33	43,89%	€	7,43	€	2.005,07
3	AP.03	Realizzazione di ricarica della fondazione e nuova difesa spondale																				
		Intervento C: ricarica fondazione difesa esistente in sponda sx			100	3	2	600,0														
		Sommano	mc					600,0		62,41	€	37.446,00	38,00%	€	23,72	€	14.229,48	62,00%	€	38,69	€	23.216,52
4	18.A02.B25.015	Diradamento di superfici boscate degradate oltre i 3000 mq																				
		Intervento B: in alveo sponda destra tratto tra S.S. 20 e S.R. 11			100	15		1500,0														
		Sommano	mq					1500,0		0,6	€	900,00	30,28%	€	0,18	€	272,52	69,72%	€	0,42	€	627,48
5	18.A01.F02.005	Scavo di materie terrose e ghiaiose																				
		Intervento D: ricalibratura sezione di deflusso																				
		deposito in sponda sinistra a valle del ponte della S.S. 20			20	5	1	100,0														
		deposito in sponda destra a valel del ponte della S.S. 20			90	15	1	1350,0														
		Sommano	mc					1450,0		4,19	€	6.075,50	30,28%	€	1,27	€	1.839,66	69,72%	€	2,92	€	4.235,84
6	18.A01.F01.005	Ricostruzione di difese in massi e/o di prismi di calcestruzzo																				
		Intervento C: ricarica fondazione difesa esistente in sponda sx			100	2	1	200,0														
		Sommano	mc					200,0		12,66	€	2.532,00	38,41%	€	4,86	€	972,55	61,59%	€	7,80	€	1.559,45
AREA 2 - Chivasso Brandizzo																						
1	AP.03	Realizzazione di ricarica della fondazione e nuova difesa spondale																				
		Intervento A ricarica fondazione difesa esistente in sponda dx																				
		a valle della confluenza con torrente Malonetto			40	4	2	320,0														
		a monte della confluenza con torrente Malonetto			25	4	2	200,0														
		Sommano	mc					520,0		62,41	€	32.453,20	38,00%	€	23,72	€	12.332,22	62,00%	€	38,69	€	20.120,98
2	18.A01.F01.005	Ricostruzione di difese in massi e/o di prismi di calcestruzzo																				
		Intervento A ricarica fondazione difesa esistente in sponda dx																				
		a valle della confluenza con torrente Malonetto			20	2	1	40,0														
		a monte della confluenza con torrente Malonetto			20	2	1	40,0														
		Sommano	mc					80,0		12,66	€	1.012,80	38,41%	€	4,86	€	389,02	61,59%	€	7,80	€	623,78
3	18.A02.B25.015	Diradamento di superfici boscate degradate oltre i 3000 mq																				
		Intervento B . Manutenzione vegetazione fascia riparia su deposito			200	25		5000,0														
		Sommano	mq					5000,0		0,6	€	3.000,00	30,28%	€	0,18	€	908,40	69,72%	€	0,42	€	2.091,60
4	18.A01.F02.005	Scavo di materie terrose e ghiaiose																				
		Intervento B: ricalibratura sezione di deflusso deposito in sponda sinistra			200	25	1,5	7500,0														
		Sommano	mq					7500,0		4,19	€	31.425,00	30,28%	€	1,27	€	9.515,49	69,72%	€	2,92	€	21.909,51
AREA 3 - Volpiano																						
1	AP.03	Realizzazione di ricarica della fondazione e nuova difesa spondale																				
		Intervento B - realizzazione repellenti corpo		3	17	15		765,0														
		Intervento B - realizzazione repellenti dado		3	40		2	240,0														
		Intervento C - difesa spondale -elevazione			10	3	2	60,0														
		Sommano	mc					1065,0		62,41	€	66.466,65	38,00%	€	23,72	€	25.257,33	62,00%	€	38,69	€	41.209,32
2	18.A01.F01.005	Ricostruzione di difese in massi e/o di prismi di calcestruzzo																				
		Intervento C - difesa spondale - fondazione			10	5	1	50,0														
		Sommano	mc					50,0		12,66	€	633,00	38,41%	€	4,86	€	243,14	61,59%	€	7,80	€	389,86
3	18.A02.B25.015	Diradamento di superfici boscate degradate oltre i 3000 mq																				
		Intervento B . Manutenzione vegetazione fascia riparia su deposito			200	15		3000,0														

		Sommano	mq					3000,0	0,6	€ 1.800,00	30,28%	€ 0,18	€ 545,04	69,72%	€ 0,42	€ 1.254,96
4	18.A02.B41.005	Abbattimento di alberi in condizioni di minima difficoltà per piante di altezza inferiore a 15 m e senza l'uso di navicelle.														
		Intervento A: fascia ripariale sponda destra		15				15,0								
		Sommano	cad					15,0	26,9	€ 403,50	56,78%	€ 15,27	€ 229,09	43,23%	€ 11,63	€ 174,41
5	18.A01.F02.005	Scavo di materie terrose e ghiaiose														
		Intervento A: movimentazione deposito monte sponda sinistra			150	20	1,5	4500,0								
		Intervento A: movimentazione deposito centrale			150	25	1,5	5625,0								
		Intervento A: movimentazione canale fugatore			200	15	1,5	4500,0								
		Intervento A: movimentazione deposito valle sponda sinistra			100	15	1,5	2250,0								
		Sommano	mc					16875,0	4,19	€ 70.706,25	30,28%	€ 1,27	€ 21.409,85	69,72%	€ 2,92	€ 49.296,40
TOTALE COMPLESSIVO LAVORAZIONI										€ 265.513,50		€ 94.537,86			€ 170.975,64	